
 
29 ноября 2018 года № 204 

 

 О внесении изменений в статью 5 Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы решений Думы города Костромы 

нормативного характера, проектов решений Думы города Костромы 

нормативного характера 

 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.12.2018 

 

 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 11 октября 2018 года 

№ 362-ФЗ "О внесении изменений в статью 5 Федерального закона "Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 5 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

решений Думы города Костромы нормативного характера, проектов решений Думы 

города Костромы нормативного характера, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 20 апреля 2010 года № 50 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 16 декабря 2010 года № 57, от 26 мая 2011 года № 113, 

от 12 апреля 2012 года № 47, от 10 июля 2014 года № 111, от 28 августа 2014 года 

№ 148, от 27 августа 2015 года № 181, от 29 октября 2015 года № 225), следующие 

изменения: 

1) часть 1 после слова "граждане" дополнить словами "Российской Федерации 

(далее – граждане)"; 

2) дополнить частью 11 следующего содержания: 

"11. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы 

решений Думы, проектов решений Думы: 

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с 

утратой доверия; 

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, 

указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года 

№ 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов"; 

4) международными и иностранными организациями; 

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного 

агента.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

 
Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


